АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 августа 2014 года                                                                                                           № 444

с.Киясово

О проведении Месячника  безопасности

детей в Киясовском районе

В целях повышения безопасности детей в начале 2014-2015 учебного года, восста-

новления у них после летних каникул навыков распознавания и оценки опасных и вред-

ных факторов, адекватного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, в со-

ответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Месячник безопасности детей в муниципальном образовании «Киясов-

ский район» в период с 20 августа по 20 сентября 2014 года.

2. Утвердить прилагаемые план основных мероприятий Месячника безопасности

детей в Киясовском районе.

3. Рекомендовать редакции районной газеты «Знамя труда» организовать освеще-

ние проводимых мероприятий на страницах газеты.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого замести-

теля главы Администрации, председателя КЧС и ОПБ Администрации муниципального

образования «Киясовский район» Васильеву Т.Е.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                               С.В. Мерзляков

 УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

 МО «Киясовский район»

21.08.2014 № 444

ПЛАН

подготовки и проведения Месячника безопасности детей

 на территории муниципального образования «Киясовский район»

в период с 20 августа по 20 сентября 2014 года

№

п/п
Наименование мероприятий

Дата

проведения
Исполнители

1 2 3 4

1. Подготовка проекта постановления Ад-

министрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» о проведении

Месячника  безопасности детей в Киясов-

ском районе.

3-я

декада

августа

 Начальник отдела

по вопросам ГО и

ЧС

2. Разработка плана проведения Месячника

безопасности детей

3-я

декада

августа

Начальник отдела по

вопросам ГО и ЧС

3. Совещание с руководящим составом об-

разовательных учреждений муниципаль-

ного образования по разъяснению целей и

задач «Месячника  безопасности детей»

4-я

декада

августа

Председатель КЧС,

начальник отдела по

вопросам ГО и ЧС

4. Доведение постановления Администрации

муниципального образования  «Киясов-

ский район» до глав сельских поселений и

руководителей образовательных  учреж-

дений

3-я

декада

августа

Аппарат ОМС

5. Опубликование в районной газете «Знамя

труда» материалов с разъяснениями целей

и задач Месячника безопасности детей

4-я

декада

августа

Начальник отдела по

вопросам ГО и ЧС

6. Оказание методической помощи организа-

циям в подготовке и проведении мероприя-

тий Месячника  безопасности детей

в период ме-

сячника

Начальник отдела по

вопросам ГО и ЧС

7. Проведение тренировок по экстренной эва-

куации в  случае пожаров, угрозы террори-

стических актов в образовательных учреж-

дениях района

с 1 по 9 сен-

тября 2014 г.

Руководители учреж-

дений,

ПЧ-35

(по согласованию)

8. Проведение занятий по теме: «Самое доро-

гое, что есть - жизнь»

в период ме-

сячника

ОНД, отделение по-

лиции , ПЧ-З5 (по со-

гласованию), отдел

ГО и ЧС

9. Оформление уголков по ГО и ЧС в образо-

вательных учреждениях

до 15 сентября Руководители

 учреждений

10. Организация смотра-конкурса на лучшее

противопожарное состояние образователь-

ных учреждений района

до 1 октября  ОНД (по согласова-

нию), управление об-

разования

11. Проведение открытых уроков, занятий в

общеобразовательных учреждениях и дет-

ских садах

в период ме-

сячника

УО

12. Проведение показательных учений ПЧ-35

для учащихся средних школ

в период ме-

сячника

ПЧ-35(по согласова-

нию), управление об-

разования

13. Проведение игровых познавательных ме-

роприятий (смотры, конкурсы, игры, бесе-

ды, выставки и т.д.)

в течение

месяца

Управление культуры

14. Организация и проведение в домах  куль-

туры, библиотеках, школах выставок учеб-

но-методической литературы, плакатов и

других наглядных пособий по тематике

ГОЧС, ОБЖ, пожарной безопасности

в течение

месяца

Управление культуры

15. Изготовление стендов и размещение их на

видных местах:

- исторические даты развития МПВО, ГО

и РСЧС;

- средства индивидуальной защиты;

- защита населения в ЧС мирного и воен-

ного времени

в течение

месяца

Руководители

образовательных

учреждений

16. Проведение с учащимися викторин, кон-

курсов, соревнований по курсу ОБЖ.

в течение

месяца

Руководители

образовательных

учреждений

17. Организация в образовательных учрежде-

ниях встреч с бывшими учениками, а ныне

курсантами военных училищ, институтов и

академии.

в течение

месяца

Руководители

образовательных

учреждений

  18. Публикация в районной газете «Знамя тру-

да» о задачах, принципах организации и

основах защиты населения в чрезвычайных

ситуациях мирного и военного времени.

в течение

месяца

Редакция районной

газеты «Знамя труда»

19. Разработка, распространение среди детей и

родителей памяток, листовок, буклетов по

вопросам культуры безопасности жизне-

деятельности, действий при пожаре, пове-

дения в быту и в случае угрозы террори-

стических актов

в течение

месяца

Отдел ГО и ЧС,

главы сельских посе-

лений (по согласова-

нию),

руководители

образовательных уч-

реждений

20. Организация сбора видео-, фото-, аудио- и

печатных материалов по проведению Ме-

сячника безопасности детей в Киясовском

районе. Подготовка  отчета о выполненных

мероприятиях месячника.

В ходе

месячника

21. Подведение итогов Месячника безопасно-

сти детей в районе

20 сентября

2014 г.

Глава Администра-

ции муниципального

образования «Киясов-

ский район», предсе-

датель КЧС и ОПБ,

начальник отдела по

вопросам ГО и ЧС 22. Представление отчетных материалов по

проведению Месячника безопасности детей

в МЧС Удмуртской Республики

 до 22 сентября

2014г.

Начальник отдела по

вопросам ГО и ЧС

______________________________________